
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 30 П. Итака 

ПРИКАЗ 

 

25. 01 2024г.                                    № 25-2 

 

О внесении изменений в локальные акты школы и их утверждении 

 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.22 № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ», приказов 

Министерства образования и науки Забайкальского края от № 977 от 28.11.23 

«О дальнейшем обеспечении снижения бюрократической нагрузки в системе 

образования Забайкальского края», № 978 от 28.11.23 «О возложении 

ответственности на должностных лиц Министерства образования и науки 

Забайкальского края за исполнением Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (частей 6.1 и 6.2 статьи 

47)», решения заседания Коллегии Министерства образования и науки 

Забайкальского края от 20 декабря 2023 года, на основании Распоряжения 

Администрации Могочинского муниципального округа от 24.01.2024г №18 

«О дальнейшем обеспечении снижения бюрократической нагрузки в системе 

образования в Могочинском муниципальном округе», в целях снижения 

бюрократической нагрузки педагогов МОУ ООШ № 30 п. Итака  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения  и утвердить  с внесенными изменениями прилагаемые 

локальные акты (Приложение № 1). 

 

2. Ответственному за ведение официального сайта школы, разместить 

утвержденные Локальные акты в разделе «О снижении бюрократической 

нагрузки  педагогов». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ ООШ № 30 п. Итака                          Воронова ГИ

 

 



Приложение 1 

 к приказу № 25-2  от 

25.01.2024г МОУ 

ООШ №30 п. Итака 

 

 

Перечень локальных актов 

 

1. Должностная инструкция учителя. 

2. Положение о классном руководстве. 

3. Должностная инструкция учителя, осуществляющего функции 

классного руководителя 

4. Положение об электронном журнале.  

5. Правила внутреннего трудового распорядка образовательной 

организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


